- 1 -

平成 28年 6月 3日

  各    位

会 社 名 株式会社足利ホールディングス

代表者名 代 表 執 行 役 社 長 松 下 正 直

（コード番号：7167  東証第一部）

問合せ先 執行役経営企画部長 清 水 和 幸

（TEL：028-622-8411）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社、

およびその他の関係会社の親会社である野村ホールディングス株式会社について、

支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の

親会社の商号等

（平成 28年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所

有分

合算対

象分
計

野村フィナン

シャル・パー

トナーズ株式

会社

そ の 他

の 関 係

会社

36.87 0.00 36.87 ―

野村ホールデ

ィングス株式

会社

そ の 他

の 関 係

会 社 の

親会社

0.00 36.87 36.87

東京証券取引所

名古屋証券取引所

シンガポール証券取引所

ニューヨーク証券取引所

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及

びその理由

（名称）野村ホールディングス株式会社

（理由）当社の直接の議決権保有会社である野村フィナンシャル・パートナーズ

株式会社の完全親会社であり、企業グループ内の資本上位会社です。

 - 2 -

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社

等との関係

当社グループの経営は、野村ホールディングス株式会社を中心とする企業グル

ープとは独立しており、当社グループは独自に事業展開しております。

当社と上記２社との間での取引はありませんが、当社の子会社である株式会社

足利銀行において、同社グループの中核企業である野村證券株式会社ほか複数

の会社と預金取引・融資取引等の銀行取引があります。

また、野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社の取締役及び野村證券株式

会社の顧問が、当社および株式会社足利銀行の社外取締役に就任しており、取

締役会等において適宜、助言・提言等を受けております。

野村フィナンシャル・パートナーズ株式会社とは良好な関係を維持しており、

経営や取引における独立性を確保しておりますが、資本関係等に変化が生じた

場合、当社の事業活動に影響を及ぼす可能性があります。

４．支配株主等との取引に関する事項

平成 28年 3月期において、開示すべき重要な取引はありません。

以    上